证券代码：002673     证券简称：西部证券    公告编号：2025-041

西部证券股份有限公司

关于设立香港子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

为推进国际业务发展，西部证券股份有限公司（以下简称“西部

证券”或“公司”）拟出资等值 10亿元人民币设立全资香港子公司，

从事监管机构允许开展的相关业务。

2、董事会审议情况

2025年 6月 12日，公司第六届董事会第二十次会议审议通过了

《关于提请审议公司设立香港子公司的提案》。会议同意公司在香港

设立全资子公司“西部证券国际金融控股有限公司”（暂定名，以监

管机构和登记机关核名结果为准）；同意提请股东大会授权董事会，

并同意董事会进一步转授权公司经营层全权办理香港子公司的筹备、

报批、设立、登记以及下设机构申牌等相关事宜。

上述提案尚需提交公司股东大会审议。公司设立香港子公司相关

事宜尚需经相关监管机构和主管部门批准/备案后方可具体实施。

3、本次设立香港子公司事项不构成关联交易，也不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：西部证券国际金融控股有限公司（暂定名，以登记机

关核定为准）

注册资本：不超过等值 10亿元人民币（以登记机关核定为准）

公司类型：以西部证券为唯一出资人的独资有限责任公司

注册地：中华人民共和国香港特别行政区

出资方式：现金出资

资金来源：公司自有资金

香港子公司的名称、注册地及经营范围以监管机构和登记机关核

准内容为准。

三、本次投资的目的、存在的风险及对公司的影响

1、投资目的及对公司的影响

为了满足公司战略发展需要，顺应资本市场双向开放趋势和服务

实体经济跨境投融资需求，公司决定设立香港子公司。本次投资有利

于公司积极布局和拓展国际业务，打造国际化业务平台，服务公司跨

境客户需求，实现公司可持续综合化发展。

本次投资设立香港子公司将导致公司合并报表范围发生变更，香

港子公司设立后将被纳入公司合并报表范围内。

2、主要风险因素及应对措施

本次投资设立香港子公司尚需通过相关主管部门审核及备案，存

在一定不确定性；公司在开展跨境金融机构经营和展业过程中也将面

临跨境法规政策风险、跨境金融持牌风险等因素。公司将严格遵守境

内外各项法规，对香港地区的金融政策和法规进行全面了解和评估，

建立全面审慎、严格的法律风险管理体系、内控机制及风险评估和隔

离机制，依法合规开展香港子公司设立工作和后续经营活动，积极防

范和应对香港子公司在实际经营中遇到的相关风险。

特此公告。

西部证券股份有限公司董事会

                            2025年 6月 12日